Διακήρυξη ανοικτού Διεθνούς Διαγωνισμού «Προμήθειας εξοπλισμού 
για την αναβάθμιση των ικανοτήτων ανταπόκρισης έναντι φυσικών 

κινδύνων από την Περιφέρεια Κεντρικής Μακεδονίας» 

Με κριτήριο κατακύρωσης την πλέον συμφέρουσα από 
οικονομική άποψη προσφορά, βάσει τιμής. 

Προϋπολογισθείσα Δαπάνη: 5.890.000,00 (πέντε εκατομμύρια 
οχτακόσια ενενήντα χιλιάδες ευρώ) συμπεριλαμβανομένου του 

ΦΠΑ 24% 

(Καθαρή Αξία: 4.750.000,00 €, ΦΠΑ 1.140.000,00€). 

Διάρκεια της σύμβασης: 18 μήνες 

http://www.promitheus.gov.gr/
http://www.promitheus.gov.gr/

Σελίδα 4 

1. ΑΝΑΘΕΤΟΥΣΑ ΑΡΧΗ ΚΑΙ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ ΣΥΜΒΑΣΗΣ 

1.1 Στοιχεία Αναθέτουσας Αρχής

[...]

έναντι της αναθέτουσας αρχής αλληλεγγύως και εις ολόκληρον..   

2.2.2 Εγγύηση συμμετοχής 

2.2.2.1. Για την έγκυρη συμμετοχή στη διαδικασία σύναψης της παρούσας σύμβασης, κατατίθεται από τους 
συμμετέχοντες οικονομικούς φορείς (προσφέροντες),  εγγυητική επιστολή συμμετοχής, ποσού 95.000 ευρώ 
(ενενήντα πέντε χιλιάδων ευρώ) ήτοι το 2% του προϋπολογισμού άνευ Φ.Π.Α.  

Στην περίπτωση ένωσης οικονομικών φορέων, η εγγύηση συμμετοχής περιλαμβάνει και τον όρο ότι η 
εγγύηση καλύπτει τις υποχρεώσεις όλων των οικονομικών φορέων που συμμετέχουν στην ένωση. 

Η εγγύηση συμμετοχής πρέπει να ισχύει τουλάχιστον για τριάντα (30) ημέρες μετά τη λήξη του χρόνου

[...]

4.1.1 Εγγύηση καλής εκτέλεσης και εγγύηση προκαταβολής:  

Για την υπογραφή της σύμβασης απαιτείται η παροχή εγγύησης καλής εκτέλεσης, σύμφωνα με το άρθρο 72 
παρ. 4 του ν. 4412/2016, το ύψος της οποίας ανέρχεται σε ποσοστό 4% επί του προϋπολογισμού της 
σύμβασης ήτοι 190.000 ευρώ(εκατό ενενήντα χιλιάδες ευρώ) και κατατίθεται μέχρι και την υπογραφή του 
συμφωνητικού.  

Η εγγύηση καλής εκτέλεσης, προκειμένου να γίνει αποδεκτή, πρέπει να περιλαμβάνει κατ' ελάχιστον τα 
αναφερόμενα στην παρ. 12 του άρθρου 72 του ν. 4412/2016 στοιχεία, πλην αυτού της περ.